ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2011 №6/63
О создании дорожного фонда муниципального

образования Шабалинский муниципальный район
Кировской области

Список изменяющих документов

(в ред. решений Шабалинской районной Думы Кировской области

от 23.12.2011 N 9/107, от 08.11.2013 N 27/269, от 20.09.2019 N 40/376)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Шабалинская районная Дума решила:

1. Утвердить Порядок создания дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.
2. Утвердить Порядок  использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять соответствующие муниципальные правовые акты.
4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
5. Контроль возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансов и налогам Селезнёва А.Г.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года.

Глава Шабалинского
района                                                                                                 М.Н.Глушков
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации
Шабалинского района                                                             А.В. Пересторонин

УТВЕРЖДЕН

Решением Шабалинской

районной Думы Кировской

области

от 29.09.2011 № 6/63
Порядок создания дорожного

фонда муниципального образования

Шабалинский муниципальный район Кировской области.

В муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район Кировской области создается дорожный фонд муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.

Дорожный фонд муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области- часть средств бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области утверждается решением Шабалинской районной Думы Кировской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области в соответствии с действующим законодательством от:

1.Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный  бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации;

2. Поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

3. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозируемым объемом средств бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.

Средства дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района направляются путём предоставления бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ, услуг для осуществления дорожной деятельности.

Средства дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на дорожную деятельность в отношении улично-дорожной сети  населенных пунктов направляются путем предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.
УТВЕРЖДЕН

Решением Шабалинской

районной Думы
Кировской области

от 08.11.2013 №27/269
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда  муниципального  образования

Шабалинский  муниципальный район Кировской области
1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области главными распорядителями средств  бюджета муниципального образования  Шабалинский  муниципальный район Кировской области направляются :

1.1. На содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, паспортизацию дорог) ;

1.2. На проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения.;

1.3. На капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения;
1.4. На предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений на  проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

2. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них определяется мероприятиями муниципальной программы «Развитие транспортной системы Шабалинского района».